
 

 
COMUNE DI BADIA 

POLESINE 

 

 

  

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 772 del 21-11-2023 
 

 

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PARZIALE ALLA DITTA BOXXAPPS S.R.L. 

DI MARCON (VE) DEL SERVIZIO DI IMPLEMENTAZIONE DI 

UNA SERIE DI ATTIVITÀ NECESSARIE AL RAGGIUNGIMENTO 

DELL'AVVISO MISURA 1.3.1 "PIATTAFORMA DIGITALE 

NAZIONALE DATI" COMUNI OTTOBRE 2022" - M1 - C1 - 

INV. 1.3. - FONDI PNRR "FINANZIATO DALL'UNIONE 

EUROPEA - NEXTGENERATIONEU" - SIMOG CIG 9796254C87 

- CUP C51F22008280006. 

 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì  ventuno del mese di novembre, il Responsabile del Servizio 

Arch. Stocchi Ivan 

 

 
Premesso che con propria determinazione n. 295 del 09.05.2023, è stato affidato il servizio di 

“Piattaforma Digitale Nazionale Dati – Comuni 2022”, PNNR - Missione 1 - Componente 1 - 

Investimento 1.3 - Misura 1.3.1 - Finanziato Dall’Unione Europea NextGenerationEU, per 

integrazione piattaforma PDND - Erogazione API 1 ed Erogazione API 2, mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come 

modificato dal DL n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021, alla ditta Boxxapps S.r.l. con sede a Marcon 

(VE) - Viale della Stazione, 2, (cod. fisc. 04155080270), a fronte di una spesa di €. 16.675,00 oltre 

IVA al 22% di € 3.668,50 in totale € 20.343,50 e meglio contenuta nella trattativa diretta Mepa n. 

3545217; 

 

Atteso che al punto 3) della parte dispositiva della predetta determinazione è stato erroneamente 

riportato un dato non corretto e precisamente: “di imputare la spesa di € 3545217” anzichè € 

20.343,50, mentre nello schema più sotto riportato, sono stati erroneamente riportati il CIG 

9716371AFE anziché quello corretto 9796254C87 e il CUP C91C23000010006 anzichè quello 

corretto C51F22008280006; 

 

Atteso che la Ditta Boxxapps S.r.l. di Marcon (VE), affidataria del servizio, ha prodotto fattura 

elettronica numero 1/230899 del 21.11.2023 per la somma totale di € 10.126,00 IVA 22% compresa, 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina LAVORI PUBBLICI N° 263 del 21-11-2023 Pag. 2 
 

quale 1 SAL del progetto relativo alla “Piattaforma Digitale Nazionale Dati – Comuni 2022”, 

PNNR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.3 - Misura 1.3.1 - Finanziato Dall’Unione 

Europea NextGenerationEU - CIG 9796254C87 - CUP C51F22008280006; 

 

Ritenuto che l’atto risulta regolare e passibile di liquidazione, con imputazione della spesa al Cap. 

8020/5 del Bilancio in corso; 

 

Dato atto che la spesa di cui trattasi rientra nei limiti di quella preventivamente autorizzata, e del 

rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Vista l’attestazione della regolarità contributiva tramite D.U.R.C. n. INAIL_40636900 del 05.10.2023 

(scadenza validità 02.02.2024); 

 

Considerato che la fattura di cui trattasi rientra tra quelle soggette alle disposizioni in materia di 

scissione dei pagamenti di cui l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190, e 

che pertanto si procederà con la liquidazione in favore della citata ditta dell’importo imponibile, mentre 

la somma relativa all’IVA verrà versata all’Erario, secondo le modalità e i termini fissati dal Decreto 

del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 29.09.2023, con il quale sono state attribuite al dipendente Stocchi 

Arch. Ivan le funzioni di Responsabile Settore Lavori Pubblici di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, con riguardo ai seguenti Uffici: Lavori Pubblici e 

manutenzioni, Viabilità, Immobili Comunali, Progettazione, Informatica, Sport e Impianti sportivi; 

Viste: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.02.2023, esecutiva ai sensi di legge con 

cui è stato approvato il documento unico di programmazione e il bilancio di previsione 

2023-2025; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 31.03.2023 di variazione in via d'urgenza, al 

Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2023 - Art. 175, comma 4, del Tuel 267/2000; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 26.07.2023, esecutiva ai sensi di legge con 

cui con cui è stata approvata la variazione n. 07 al bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2023; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 29.09.2023, esecutiva ai sensi di legge con cui è 

stata approvata la variazione in via d’urgenza n. 08 al bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario   2023-2025; 

 

Visti gli artt. 107 e 192 del D. Lgs 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

Responsabili del Servizio e le relative competenze in materia contrattuale; 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 

Attestato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente atto, è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

Visto il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare, per i motivi individuati nelle premesse, alla Ditta Boxxapps S.r.l. con sede a Marcon 

(VE) - Viale della Stazione, 2, (cod. fisc. 04155080270), la fattura elettronica numero 1/230899 del 

21.11.2023 per la somma totale di € 10.126,00 IVA 22% compresa, relativa al 1 SAL del servizio 

di “Piattaforma Digitale Nazionale Dati – Comuni 2022”, PNNR - Missione 1 - Componente 1 - 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina LAVORI PUBBLICI N° 263 del 21-11-2023 Pag. 3 
 

Investimento 1.3 - Misura 1.3.1 - Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU, per 

integrazione piattaforma PDND - Erogazione API 1 ed Erogazione API 2; 

 

2) di imputare la spesa di € 10.126,00 al Cap. 8020/5, Missione 1, Programma 2, Titolo 2, Codice 

01.02-2.02.03.02.001, denominato “PA Digitale - Piattaforma Digitale Nazionale Dati 

Finanziamento PNRR M1C1-1.3.1 CUP C51F22008280006” del Bilancio 2023. 

 
3) Di dare atto che al punto 3) della parte dispositiva della determinazione n. 295 del 09.05.2023, è 

stato erroneamente riportato un dato non corretto e precisamente: “di imputare la spesa di € 

3545217” anzichè € 20.343,50, mentre nello schema più sotto riportato, sono stati erroneamente 

riportati il CIG 9716371AFE anziché quello corretto 9796254C87 e il CUP C91C23000010006 

anzichè quello corretto C51F22008280006. 

 
 

 
 

 

 Il Responsabile 

 
 F.to Arch.  Stocchi Ivan  
 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina LAVORI PUBBLICI N° 263 del 21-11-2023 Pag. 4 
 

Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 

➢ Allegato parere tecnico (se dovuto/richiesto) 

➢ Allegato parere contabile (se dovuto/richiesto) 

➢ Visto di copertura finanziaria 

➢ Certificato di pubblicazione 

  
  
  



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina LAVORI PUBBLICI N° 263 del 21-11-2023 Pag. 5 
 

 

Parere tecnico 
 

 

DETERMINAZIONE N. 772 del 21-11-2023 
 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PARZIALE ALLA DITTA BOXXAPPS S.R.L. 

DI MARCON (VE) DEL SERVIZIO DI IMPLEMENTAZIONE DI 

UNA SERIE DI ATTIVITÀ NECESSARIE AL RAGGIUNGIMENTO 

DELL'AVVISO MISURA 1.3.1 "PIATTAFORMA DIGITALE 

NAZIONALE DATI" COMUNI OTTOBRE 2022" - M1 - C1 - 

INV. 1.3. - FONDI PNRR "FINANZIATO DALL'UNIONE 

EUROPEA - NEXTGENERATIONEU" - SIMOG CIG 9796254C87 

- CUP C51F22008280006. 

 

 

 

Parere di regolarità Tecnica 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di determinazione su citata si esprime, ai sensi degli 

artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 

Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 22-11-2023 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Stocchi Ivan 

 

 

 

 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina LAVORI PUBBLICI N° 263 del 21-11-2023 Pag. 6 
 

 

DETERMINAZIONE N. 772 del 21-11-2023 
 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PARZIALE ALLA DITTA BOXXAPPS S.R.L. 

DI MARCON (VE) DEL SERVIZIO DI IMPLEMENTAZIONE DI 

UNA SERIE DI ATTIVITÀ NECESSARIE AL RAGGIUNGIMENTO 

DELL'AVVISO MISURA 1.3.1 "PIATTAFORMA DIGITALE 

NAZIONALE DATI" COMUNI OTTOBRE 2022" - M1 - C1 - 

INV. 1.3. - FONDI PNRR "FINANZIATO DALL'UNIONE 

EUROPEA - NEXTGENERATIONEU" - SIMOG CIG 9796254C87 

- CUP C51F22008280006. 

 
CIG 9796254C87 
___________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del Procedimento F.to Giurioli Pietro 

  

Badia Polesine, lì 21-11-2023 . 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
 
Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 

 
******* 

 Il Responsabile Servizio Economico 
22-11-2023 F.to Dott. Osti Michelangelo 
 . 

 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina LAVORI PUBBLICI N° 263 del 21-11-2023 Pag. 7 
 

 

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 772 del 21-11-2023 
 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PARZIALE ALLA DITTA BOXXAPPS S.R.L. 

DI MARCON (VE) DEL SERVIZIO DI IMPLEMENTAZIONE DI 

UNA SERIE DI ATTIVITÀ NECESSARIE AL RAGGIUNGIMENTO 

DELL'AVVISO MISURA 1.3.1 "PIATTAFORMA DIGITALE 

NAZIONALE DATI" COMUNI OTTOBRE 2022" - M1 - C1 - 

INV. 1.3. - FONDI PNRR "FINANZIATO DALL'UNIONE 

EUROPEA - NEXTGENERATIONEU" - SIMOG CIG 9796254C87 

- CUP C51F22008280006. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
Comune di BADIA POLESINE L’ INCARICATO 

lì            F.to  Zaramella Angela 
  

 
 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 

E’ copia conforme all’originale 

 

Comune di BADIA POLESINE 

lì __________________ 

L’ INCARICATO 

 Zaramella Angela 

 


